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A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

 

CLÍNICA BAVIERA, S.A., en cumplimiento de lo establecido en el artículo 17 del Reglamento 

(UE) No. 596/2014, y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 

aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, hace público el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 7 de junio de 2018, número de registro 266495, 

relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo 

previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las operaciones correspondientes al 

quinto trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de junio de 2019 – 6 de septiembre de 

2019). 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 
Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440   

Saldo inicio trimestre 83.137,70 5.092   

Compras 35.016,10 2.519 13,9008 

Ventas 30.435,95 2.171 14,0193 

Gastos 160,46     

Saldo final 78.397,09 5.440   
 

 

 

En Madrid, a 9 de septiembre de 2019 

 

Antonio Peral Ortiz de la Torre 

 

_____________________________________ 

Vicesecretario del Consejo de Administración 
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Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

07/06/2019 Compra 148 5.240 14,5000 2.146,00 1 0 

10/06/2019 Compra 70 5.310 14,4000 1.008,00 1 0 

10/06/2019 Venta 70 5.240 14,6000 1.022,00 1 0 

11/06/2019 Compra 150 5.390 14,1667 2.125,00 3 0 

12/06/2019 Venta 100 5.290 14,4000 1.440,00 1 0 

13/06/2019 Compra 200 5.490 14,0000 2.800,00 2 0 

14/06/2019 Compra 100 5.590 13,9500 1.395,00 1 0 

14/06/2019 Venta 100 5.490 14,0000 1.400,00 1 0 

17/06/2019 Compra 100 5.590 13,8000 1.380,00 1 0 

17/06/2019 Venta 200 5.390 14,1000 2.820,00 2 0 

18/06/2019 Compra 50 5.440 13,8000 690,00 1 0 

18/06/2019 Venta 100 5.340 14,0000 1.400,00 1 0 

20/06/2019 Compra 100 5.440 14,0000 1.400,00 1 0 

21/06/2019 Compra 100 5.540 13,9000 1.390,00 1 0 

24/06/2019 Compra 21 5.561 14,0000 294,00 2 0 

25/06/2019 Compra 145 5.706 13,7845 1.998,75 2 0 

25/06/2019 Venta 18 5.688 13,9500 251,10 1 0 

26/06/2019 Compra 200 5.888 13,6250 2.725,00 2 0 

26/06/2019 Venta 100 5.788 13,9000 1.390,00 1 0 

27/06/2019 Compra 200 5.988 13,6500 2.730,00 2 0 

27/06/2019 Venta 224 5.764 13,8554 3.103,60 3 0 

28/06/2019 Compra 230 5.994 13,6152 3.131,50 3 0 

28/06/2019 Venta 10 5.984 13,8000 138,00 1 0 

02/07/2019 Compra 100 6.084 13,4500 1.345,00 1 0 

02/07/2019 Venta 100 5.984 13,7000 1.370,00 1 0 

03/07/2019 Compra 50 6.034 13,4000 670,00 1 0 

05/07/2019 Venta 200 5.834 13,7000 2.740,00 2 0 

08/07/2019 Venta 50 5.784 14,3000 715,00 1 0 

11/07/2019 Compra 100 5.884 14,3500 1.435,00 1 0 

15/07/2019 Compra 50 5.934 13,9000 695,00 1 0 

15/07/2019 Venta 100 5.834 14,1500 1.415,00 1 0 

22/07/2019 Compra 50 5.884 14,0000 700,00 1 0 

22/07/2019 Venta 50 5.834 14,2500 712,50 1 0 

24/07/2019 Compra 2 5.836 13,9500 27,90 1 0 

31/07/2019 Venta 100 5.736 14,2500 1.425,00 1 0 

01/08/2019 Compra 59 5.795 13,9500 823,05 1 0 

06/08/2019 Compra 100 5.895 13,9500 1.395,00 1 0 

08/08/2019 Compra 2 5.897 13,9500 27,90 1 0 

13/08/2019 Venta 170 5.727 13,9000 2.363,00 3 0 

14/08/2019 Venta 166 5.561 13,9500 2.315,70 2 0 
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19/08/2019 Venta 50 5.511 14,2000 710,00 1 0 

21/08/2019 Compra 46 5.557 13,9500 641,70 1 0 

21/08/2019 Venta 47 5.510 14,1000 662,70 1 0 

23/08/2019 Venta 122 5.388 14,0750 1.717,15 2 0 

30/08/2019 Compra 58 5.446 13,9000 806,20 1 0 

30/08/2019 Venta 6 5.440 13,9500 83,70 1 0 

05/09/2019 Compra 54 5.494 13,9500 753,30 1 0 

05/09/2019 Venta 54 5.440 14,0500 758,70 1 0 

06/09/2019 Compra 34 5.474 14,2000 482,80 1 0 

06/09/2019 Venta 34 5.440 14,2000 482,80 2 0 
 

 

 

 

 

 


